

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางบุรณ์ ระยะที่ ๒ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๕๖,๑๑๕.-บาท (-ห้าแสนห้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสิบห้าบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางบุรณ์ ระยะที่ ๒ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช  
รายละเอียด ดังนี้  
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามแบบเทศบาลกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖  
เป็นเงิน ๕๖๒,๒๘๕.๔๕.- บาท (ห้าแสนหกหมื่นสองพันสองร้อยแปดสิบห้าบาทสี่สิบห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - ๖.๒ รายการค่างานต้นทุน
  - ๖.๓ ที่มาของราคา
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายคีตวิทย์ แก้วแกมจันทร์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวีระวัฒน์ สุภาวีระวัฒน์	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓ นายอภิชาติ ขวัญยืน	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางบุญ ระยะที่ 2 หมู่ที่ 10

ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 213.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ตามแบบเทศบาลกำหนด

หน่วยงานราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ จำนวน 10 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง X Factor F	562,285.45	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.4054 เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 7% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ฝนตกชุก 2 (นครศรีธรรมราช)
	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้าง	562,285.45	
สรุป	คิดเป็นราคากลาง	562,285.45	
(ห้าแสนหกหมื่นสองพันสองร้อยแปดสิบห้าบาทสี่สิบบห้าสตางค์)			

เนื้อที่ทั้งหมด = 639 ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ย = 879.95 บาท/ตารางเมตร

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายคีตวิทย์ แก้วแกมจันทร)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายวีระวัฒน์ สุภาวีระวัฒน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

นายช่างโยธาชำนาญ

(นายอภิชาติ ขวัญยืน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางบุญย์ ระยะที่ 2 หมู่ที่ 10 ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายละเอียดโครงการ การก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 213.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ตามแบบเทศบาลกำหนด

หน่วยงานราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ จำนวน 10 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยคันทางเดิม	ตร.ม.	852.00	1.79	1,525.08	1.4054	2.52	2,143.35
2	งานขุดคอต้นไม้ ขนาดรอบโคนไม่เกิน 100 ซม.	คอ	14.00	250.00	3,500.00	1.4054	351.35	4,918.90
3	งานโค่นต้นไม้และขุดคอ (ขนาดรอบโคนต้นไม้ไม่เกิน 100 ซม.)	คืบ	22.00	400.00	8,800.00	1.4054	562.16	12,367.52
4	งานโค่นต้นไม้และขุดคอ (ขนาดรอบโคนต้นไม้ 101 - 150 ซม.)	คืบ	1.00	850.00	850.00	1.4054	1,194.59	1,194.59
5	งานดินถมหลุมโคนต้นไม้	ลบ.ม.	16.00	243.53	3,896.48	1.4054	342.26	5,476.11
6	งานหินคลุกปรับระดับ	ลบ.ม.	63.90	366.59	23,425.10	1.4054	515.21	32,921.64
7	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	31.95	899.31	28,732.95	1.4054	1,263.89	40,381.29
8	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	639.00	474.45	303,173.55	1.4054	666.79	426,080.11
9	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) ทุกระยะ 5 ม.	ม.	105.00	81.89	8,598.45	1.4054	115.09	12,084.26
10	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (EXPANSION JOINT) ทุกระยะ 30 ม.	ม.	21.00	113.10	2,375.10	1.4054	158.95	3,337.97
11	งานหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	31.95	366.59	11,712.55	1.4054	515.21	16,460.82
12	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,500.00	3,500.00	1.4054	4,918.90	4,918.90
	<b>เงื่อนไข</b>			<b>รวมค่าต้นทุน</b>	400,089.27		<b>รวม</b>	562,285.45
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 7%ต่อปี	เงินประกันผลงานหัก 0%					คิดเป็นราคากลาง	562,285.45
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					<b>ตัวอักษร</b>	
	พื้นที่ฝนตกชุก 2 (นครศรีธรรมราช)						(ห้ามสนทหน้ันสองพันสองร้อยแปดสิบห้าบาทสี่สิบห้าสตางค์)	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

400,089.27
------------

เหือที่ทั้งหมด = 639 ตารางเมตร

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ราคาเฉลี่ย = 879.95 บาท/ตารางเมตร

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.4054
--------

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายศศิวิทย์ แก้วแกมจันทร์)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

(นายวิวัฒน์ สุภาวิระวัฒน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายอภิชาติ ขวัญเย็น)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

นายช่างโยธาชำนาญงาน